
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/359/2013 

RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 21 listopada 2013 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokosci tej opłaty i ustalenia stawek opłaty za pojemniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 6k ust. 1  pkt 1  ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zmianami), 

Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 2  ustawy 

z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie, z którą opłata będzie pobierana 

od gospodarstwa domowego.  

2.  Przez gospodarstwo domowe rozumieć należy zespół osób spokrewnionych lub nie spokrewnionych, 

mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się. Jeżeli, któraś z osób mieszkających utrzymuje sie 

oddzielnie ta osoba tworzy oddzielne gospodarstwo domowe.  

3. Wyróżnia sie następujące wielkości gospodarstw domowych:  

1) gospodarstwo domowe 1  osobowe;  

2) gospodarstwo domowe 2  osobowe;  

3) gospodarstwo domowe 3  osobowe;  

4) gospodarstwo domowe 4  osobowe;  

5) gospodarstwo domowe 5  osobowe;  

6) gospodarstwo domowe 6  osobowe;  

7) gospodarstwo domowe 7  osobowe i większe. 

4.  Dokonuje sie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla 

zgromadzeń zakonnych oraz instytucji i placówek świadczących całodobową opiekę wychowawczą lub usługi 

bytowe, opiekuńcze, wspomagające lub edukacyjne (domy zakonne, domy dziecka, domy pomocy społecznej),  

określonej w art. 6j ust. 1  ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie, 

z którą opłata będzie pobierana od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w następujących wysokościach:  

1) gospodarstwo domowe 1  osobowe - 12 zł;  

2) gospodarstwo domowe 2  osobowe - 20 zł;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 grudnia 2013 r.

Poz. 7262



3) gospodarstwo domowe 3  osobowe - 27 zł;  

4) gospodarstwo domowe 4  osobowe - 35 zł;  

5) gospodarstwo domowe 5  osobowe - 42 zł;  

6) gospodarstwo domowe 6  osobowe - 48 zł;  

7) gospodarstwo domowe 7  osobowe i większe. - 52 zł. 

2. Ustala sie stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny, w następujących wysokościach:  

1) gospodarstwo domowe 1  osobowe - 18 zł;  

2) gospodarstwo domowe 2  osobowe - 30 zł;  

3) gospodarstwo domowe 3  osobowe - 40 zł;  

4) gospodarstwo domowe 4  osobowe - 52 zł;  

5) gospodarstwo domowe 5  osobowe - 63 zł;  

6) gospodarstwo domowe 6  osobowe - 72 zł;  

7) gospodarstwo domowe 7  osobowe i większe - 78 zł. 

3.  Ustala sie stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla zamieszkującego nieruchomość 

opisaną w § 1 ust. 4. W przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 8 zł miesięcznie od 

mieszkańca, w wysokości 12 zł miesięcznie, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

ustala się miesięczną stawkę za pojemnik:  

1) 0,11 m
3 
- 0,12 m

3 
– 18,00 zł;  

2) 0,24 m
3 
– 40,00 zł;  

3) 1,1 m
3 
– 130,00 zł;  

4) 2,2 m
3 
– 200,00 zł;  

5) 5 m
3 
– 450,00 zł;  

6) 7 m
3 
– 600,00 zł;  

7) 10 m
3 
– 900,00 zł; 

5.  W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałych nieruchomości i w 

części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1  i 4  lub 

ust. 2  i 4 lub ust. 3  i 4. 

§ 3. 1. Kwartalna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych stanowić będzie iloczyn jednej ze stawek określonych w §2 ust.1 lub 2 lub 3  oraz liczby 

3  (kwartał - 3  miesiące).  

2.  Ilość osób w danym gospodarstwie ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy.  

3.  Kwartalna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości 

pojemników o określonej pojemności, stawki określonej w §2 ust. 4  oraz liczby 3  (kwartał - 3  miesiące).  

4.  Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

5.  Wzór deklaracji, o których mowa w ust. 2  i 4  określa odrębna uchwała.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7262



6.  W przypadku braku wpływu deklaracji do tut. urzędu w terminie określonym w odrębnej uchwale mają 

zastosowanie zapisy art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012r. poz. 391). 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIV/290/2013 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty i ustalenia stawek opłaty za pojemniki.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1  stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Olgierd Wajsnis 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7262


		2013-12-16T15:41:57+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




